
270 ISSN 1677-7069 3 Nº 69, quarta-feira, 11 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000320180411 00270

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-00051-SRP; Objeto: aquisição de
uniformes, rouparia em geral, material de cama mesa e banho para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde; Contrato nº
20189097. Contratante: Fundo M. de Saúde; Contratada: Associação de
Mulheres Dom Oscar Romero; Valor Total: R$ 92.740,10 (noventa e
dois mil setecentos e quarenta reais e dez centavos). Vigência: 05/04/18
á 23/08/18

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00004-SRP; Objeto: Aquisições
de câmaras, fitões e pneus para manutenção dos veículos e maquinários
próprios e alugados da Prefeitura Municipal de Uruará. Contrato nº
20189092. Contratante: Prefeitura M. de Uruará; Contratada: Loraschi,
Loraschi e Cia Ltda - EPP; Valor Total: R$ 307.632,00 (trezentos e sete
mil seiscentos e trinta e dois reais); Vigência: 03/04/18 á 31/12/18.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00004-SRP; Objeto: Aquisição de
pneus para manutenção dos veículos do Fundo Municipal de Assistência
Social; Contrato nº 20189093. Contratante: Fundo M. de Assistência
Social; Contratada: Loraschi, Loraschi e Cia Ltda - EPP. Valor Total: R$
8.760,00 (oito mil setecentos e sessenta reais); Vigência: 03/04/18 á
31/12/18.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00004-SRP; Objeto: Aquisição de
pneus para manutenção dos veículos do Fundo Municipal de Educação.
Contrato nº 20189094. Contratante: Fundo M. de Educação; Contratada:
Loraschi, Loraschi e Cia Ltda - EPP; Valor Total: R$ 29.200,00 (vinte e
nove mil e duzentos reais); Vigência: 03/04/18 á 31/12/18.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00004-SRP; Objeto: Aquisição de
câmaras, fitões e pneus para manutenção dos veículos do Fundo de
Desenv. da Educação Básica- FUNDEB; Contrato nº 20189095.
Contratante: Fundo de Desenv. da Educação Básica - FUNDEB;
Contratada: Loraschi, Loraschi e Cia Ltda - EPP; Valor Total: R$
48.250,00 (quarenta e oito mil duzentos e cinquenta reais). Vigência:
03/04/18 á 31/12/18

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00004-SRP; Objeto: Aquisição de
pneus para manutenção dos veículos do Fundo Municipal de Saúde.
Contrato nº 20189096. Contratante: Fundo M. de Saúde; Contratada:
Loraschi, Loraschi E Cia Ltda - Epp; Valor Total: R$ 220.100,00
(duzentos e vinte mil e cem reais); Vigência: 03/04/18 á 31/12/18.

DISPENSA N° 7/2018-00002; Objeto: Locação de Imóvel residencial
urbano localizado na Rua Marques de Tamandaré, nº 1170, Centro
Uruará - Pará, para funcionamento das atividades administrativas do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social - Creas.
Contrato nº 20187002. Contratante: Fundo M. de Assistência Social.
Contratada: Sr. Iuri Silva Lazarini; Valor Total: R$ 27.600,00 (vinte e
sete mil e seiscentos reais). Vigência: 14/03/2018 a 14/03/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

A Prefeitura M. de Uruará torna publico que em 28/02/2018 aditivou o
prazo de vigência e do contrato nº 20176013 firmado com a empresa:
M. N. B. Amoras. Vigência: 28/02/2018 a 28/02/2019. Inexigibilidade
6/2017-00013.

A Prefeitura M. de Uruará torna publico que em 23/03/2018 aditivou o
prazo de vigência e do contrato nº 20176014 firmado com a empresa:
Kennedy Gomçalves Sociedade Individual De Advocacia. Vigência:
27/03/2018 a 27/03/2019. Inexigibilidade 6/2017-00014.

A Prefeitura M. de Uruará torna publico que em 23/03/2018 aditivou o
prazo de vigência e do contrato nº 20176015 firmado com a empresa:
Mendonça & Demachki Advogados Associados S/S. Vigência:
27/03/2018 a 27/03/2019. Inexigibilidade 6/2017-00015.

AV I S O

O Fundo de Desenvolv. Educação Básica/FUNDEB publica a
ratificação da Dispensa nº 7/2018-00003. Objeto: Locação de imóvel
localizada na Rua Benjamim Constante, nº 24, Bairro Centro, Uruará-
Pa, a ser utilizado na instalação de Escola E.M.E.F. Sistema Objetivo de
Ensino. Contratado: Cristiane de Andrade Almeida. Fundamentação
Legal: Artigo 24, X da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruará-PA, 10 de abril de 2018
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00013, abertura 24 de Abril de
2018 às 08h30min, na sede do Executivo. Rua 15 de Novembro nº 520.
Objeto: aquisição de placas de sinalização para regulamentação das vias
urbanas do município de Uruará.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00014, abertura 25 de Abril de
2018 às 08h30min, na sede do Executivo. Rua 15 de Novembro nº 520.
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para
futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação

de serviços funerários com fornecimento de urnas, preparação de corpos
e translado para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde e
Fundo Municipal de Assistência.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00015, abertura 26 de Abril de
2018 às 08h30min, na sede do Executivo. Rua 15 de Novembro nº 520.
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Passagens Terrestres para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Uruará.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00017, abertura 27 de Abril de
2018 às 08h30min, na sede do Executivo. Rua 15 de Novembro nº 520.
Objeto: Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa
futura e eventual para aquisição e Reforma de Móveis e Carteiras
escolares em madeira em geral, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Educação e do FUNDEB.

Uruará-PA, 10 de abril de 2018
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de Internet via rádio para atender as demandas das
Secretarias e fundos do Município de Viseu/Pa. Abertura: 24/04/2018,
às 10:00h. Edital e informações na Prefeitura.

Viseu-PA, 10 de abril de 2018.
LARISSA HENRIQUES GOMES PASCOAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170077;
origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-002FMAS; partes:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E JEONNI DA
SILVA GAMA; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de novembro de
2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2017. MARIA DAS
NEVES AZEVEDO DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Assistência Social. ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20170095; origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2017-005FMAS; partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E EUGENIO DE CASTRO REIS; OBJETO: O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de dezembro de 2018, nos termos do art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 18 de
dezembro de 2017. MARIA DAS NEVES AZEVEDO DOS
SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social. ESPÉCIE:
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170095; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-005FMAS; partes: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EUGENIO DE
CASTRO REIS; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
redução no valor contratual de R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos
reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
30.000,00 (trinta mil reais). DATA DA ASSINATURA: 18 de
dezembro de 2017. MARIA DAS NEVES AZEVEDO DOS
SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social. ESPÉCIE:
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170624; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-006FMAS; partes: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ROMULO SOARES
PEREIRA; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de agosto de
2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2017. MARIA DAS
NEVES AZEVEDO DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Assistência Social. ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20170624; origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2017-006FMAS; partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E ROMULO SOARES PEREIRA; OBJETO: O presente
Termo Aditivo objetiva a redução no valor contratual de R$
12.000,00 (doze mil reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b',
e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 12.000,00 (doze mil reais). DATA DA ASSINATURA:
18 de dezembro de 2017. MARIA DAS NEVES AZEVEDO DOS
SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social.ESPÉCIE:
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170807; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-007FMAS; partes: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E REGIANO VIEIRA
DE MENEZES; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de maio de
2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2017. MARIA DAS
NEVES AZEVEDO DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Assistência Social. ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20170107; origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2017-004PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU E LINDALVA FONSECA DA CRUZ;
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do contrato até 31 de outubro de 2018, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
18 de dezembro de 2017. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA
- Prefeito Municipal. ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20170075; origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2017-002PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU E MARÍLIA GABRIELA HOFFMANN;
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2018, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 18 de dezembro de 2017. JOSÉ CAETANO SILVA
DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. ESPÉCIE: PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170880; origem: ADESÃO Nº
A/2017-003PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU E POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA; OBJETO: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
dezembro de 2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2017. JOSÉ
CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. ESPÉCIE:
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170881; origem:
ADESÃO Nº A/2017-003PMVX; partes: FUNDO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E TURISMO E POSTO SANTA MARIA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA; OBJETO: O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de dezembro de 2018, nos termos do art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 18 de
dezembro de 2017. DARLI SILVA COSTA - Secretário Municipal de
Meio Ambiente e Turismo. ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20170882; origem: ADESÃO Nº A/2017-
003PMVX; partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA;
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2018, nos termos do
art. 57, $ 4º, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
18 de dezembro de 2017. NILVA DE SOUSA OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Educação. ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20170883; origem: ADESÃO Nº A/2017-
003PMVX; partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E POSTO
SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA;
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2018, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 15 de dezembro de 2017. FERNANDA FERREIRA
DE SOUSA - Secretária Municipal de Saúde. ESPÉCIE: PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170730; origem: ADESÃO Nº
A/2017-002PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU E T. P. MONTENEGRO GRAFICA - ME;
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do contrato até 29 de junho de 2018, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
18 de dezembro de 2017. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA
- Prefeito Municipal. ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20170731; origem: ADESÃO Nº A/2017-
002PMVX; partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL E T. P. MONTENEGRO GRAFICA - ME; OBJETO: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 29 de junho de 2018, nos termos do art. 57, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 18 de
dezembro de 2017. MARIA DAS NEVES AZEVEDO DOS
SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social. ESPÉCIE:
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170732; origem:
ADESÃO Nº A/2017-002PMVX; partes: FUNDO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E TURISMO E T. P. MONTENEGRO
GRAFICA - ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 29 de junho de
2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2017. DARLI SILVA
COSTA - Secretário Municipal de Meio Ambiente. ESPÉCIE:
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170734; origem:
ADESÃO Nº A/2017-002PMVX; partes: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO E T. P. MONTENEGRO GRAFICA - ME; OBJETO:
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 29 de junho de 2018, nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 18
de dezembro de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-009PMVX

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 25 de abril de 2018, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor
preço por Lote, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E GÁS, PARA
MANUTEÇÃO DOS APARELHOS CONDICIONADORES DE AR
DO FUNDO MUNCICIPAL DE EDUCAÇÃO, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 12:00hs. VITÓRIA DO XINGU - PA, 10 de abril de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS - Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-11T00:41:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




